2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Julho de 2025.

PORTARIA DPES Nº829, DE 15 DE JULHO DE
2025

DESIGNAR, em substituição, na forma do art. 6°-B,
II, da Resolução CSDPES nº 002/2014, o Exmo.
Defensor Público Carlos Eduardo Rios Amaral,
para atuar na 2ª Defensoria Pública de Órfãos,
Sucessões e Proteção à Pessoa com Transtorno
Mental e Deficiência Intelectual de Vila Velha,
no período de 14.07.2025 a 18.07.2025.

Vitória, 15 de julho de 2025.
SAULO ALVIM COUTO
Defensor Público-Geral

Protocolo 1593071

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº. 832, DE 15 DE JULHO DE
2025.

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LUISA
PEREIRA LIMA, de 14.07.2025 a 13.07.2026, lotada
na Defensoria de Atendimento à Mulher Vítima de
Violência Doméstica, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE DAVI
FONSECA DE OLIVEIRA CARNEIRO, de 16.07.2025
a 15.07.2026, lotado na Defensoria Criminal de
Itapemirim, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JOAO
LUCAS DE JESUS AZEVEDO, de 16.07.2025 a
15.07.2026, lotado na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de Cachoeiro de
Itapemirim, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE VANESSA PIZETTA
RODRIGUES, de 16.07.2025 a 15.07.2026, lotada
na Defensoria de Execução Penal de São Mateus, no
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
DONARA SANTANA BARCELLOS, lotada no Colegiado
Recursal dos Juizados Especiais da Grande Vitória, a
partir de 02.07.2025.

Vitória, 15 de julho de 2025.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1593065

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 172, DE 14/07/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE
DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conforme o contido nos autos SEI nº
0003029-15.2025.6.08.8000,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática do servidor
EDUARDO FERREIRA COSTA para o exercício, em
substituição, da função comissionada de Chefe da
Seção de Apoio à Gestão e à Governança de TIC (SAGGI)
- FC.06, nos casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da publicação deste ato.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1592581

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
VISTA DOS COLIBRIS EMPREEND. IMOB. SPE
LTDA, CNPJ 55.107.030/0001-93, torna público
que OBTEVE da PMVV/SEMMA, por meio do
processo nº 101.601/2024, a LMP Nº 005/2025
para desenvolvimento da atividade de Condomínio
Predominantimente Vertical (cód. 18.04) - Classe
III, na Av. São Gabriel da Palha, S/N - Gleba 1.1,
Vale Encantado, Vila Velha/ES.

Protocolo 1589194

“Marcus Vinicius Morgado Martins, torna público
que obteve da SMMARH, através do processo n.º
11.035/2025, a Licença Municipal Simplificada nº
538/2025, válida até 24/06/2029, para a atividade
de Secagem Mecânica de Grãos, Associado ou não
à Pilagem, situada na localidade de Fazenda Santa
Bárbara, zona rural, Muniz Freire/ES.

Protocolo 1589312

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FIORANI LTDA, CNPJ
nº 39.330.147/0001-85, torna público que obteve
da PMVV/SEMMA, LMR para desenvolvimento da
atividade de ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO OU
DEPÓSITO DE CARGAS GERAIS (...) cód. 22.09
- Classe S, na Av Vitórioa Régia, n° 524, Santos
Dumont, Vila Velha/ES.

Protocolo 1589373

COMUNICADO
Zilmar Fernandes Lamas, torna público que OBTEVE
a licença Municipal Simplificada LMS Nº 015/2025
através da SEMDERMA, vinculado ao processo Nº
4627/2025, com vencimento em 10/07/2029 para
a atividade 2.15 - Secagem mecânica de grãos,
associada ou não à pilagem, na localidade de Pouso
Alto, Zona Rural, Jerônimo Monteiro - ES.

Protocolo 1590139

COMUNICADO
Pousada e Restaurante Trancoso LTDA, torna público
que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Guarapari, através do processo n° 27376/2021,
a Licença Ambiental de Regularização (LAR) para
a atividade de “Empreendimentos de hospedagem
(Pousada) e restaurante sem música” no município
de Guarapari - ES.

Protocolo 1590377

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Julho de 2025 às 22:32:21 Código de Autenticação: c8987df8

celio.vivas
Highlight

	parte_6_-_diversos 160725.pdf
	_Hlk202968117